
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01822 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 037/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (“PICK-UP”) DESTINADO AO TRANSPORTE E AO SUPORTE DAS 
ATIVIDADES EDUCACIONAIS, ADMINISTRATIVAS E LOGÍSTICAS DAS ESCOLAS, CRECHES E DEMAIS 
UNIDADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA. CONTRATO Nº PE004/2025-01 - 
Contratada: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 03.093.776/0007-87. Valor global: R$ 338.500,00 (trezentos e 
trinta e oito mil e quinhentos reais). Fundamento legal: Lei nº 14.133/21. Data de Vigência: 28/01/2025 até 
31/12/2025. Data de Ratificação: 28/01/2025. Data de assinatura: 28/01/2025. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE BRINDES PARA OS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL008/2025-01 - Contratada: DANIEL BISPO OLIVEIRA - EPP, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 08.382.894/0001-33. Valor global: R$ 40.998,90 (quarenta mil, novecentos e noventa e oito 
reais e noventa centavos). Fundamento legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 31/12/2025. Data 
de Ratificação: 29/01/2025. Data de assinatura: 29/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

 João Dourado, 31 de janeiro de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6943A614C6273B838E46564001FA0F2



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01822 | Caderno 1

 

 

 

EXTRATO Nº 076/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(CARNES E DERIVADOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DURANTE O ANO 2025, DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE192/2024-01 - 
Contratada: ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 
22.838.651/0001-98. Valor global: R$ 1.085.300,00 (um milhão, oitenta e cinco mil e trezentos reais).  
CONTRATO Nº PE192/2024-02 - Contratada: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES - ME, inscrita 
no CNPJ/MF: 09.208.153/0001-01. Valor global: R$ 2.489.800,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e 
nove mil e oitocentos reais). Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar n° 123/2006. Data 
de Vigência: 12(doze) meses. Data de Ratificação: 15/01/2025. Data de assinatura: 15/01/2025. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 31 de janeiro de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6943A614C6273B838E46564001FA0F2


		2025-02-19T10:01:36-0300




